福法第１６２１号
令和６年10月９日
同行援護従業者養成研修指定事業者　様
大阪府地域福祉推進室長
同行援護従業者養成研修の実施に係る留意事項について（通知）
日頃より、本府福祉行政にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
　さて、福法第1613号によりお知らせいたしましたとおり、「指定居宅介護等の提供に当たる者として厚生労働大臣が定めるもの（平成18年９月29日付け厚生労働省告示第５３８号）」が令和５年10月16日付けで改正されたことにより、標記研修課程のカリキュラムを改正いたしました。
　つきましては、標記研修指定事業者におかれましては、研修実施に当たって、同行援護サービス利用者に対する安心・安全の確保を図る観点から、下記科目においては、できる限り当事者にご参加いただいたうえで実施いただくことについてご留意いただきますようお願いいたします。
記

○一般課程
　・(12)誘導の基本技術①
　・(13)誘導の基本技術②
　・(14)誘導の応用技術（場面別・街歩き）①
　・(15)誘導の応用技術（場面別・街歩き）②
　・(16)交通機関の利用
以上
	（問い合わせ先）
　大阪府福祉部地域福祉推進室
福祉人材・法人指導課人材確保グループ
担当：中川、井貫
電話：０６－６９４４－９１６５